BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 59 Jueves 8 de marzo de 2018 Sec. V-A. Pág. 18548

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

- 14370 Anuncio de licitación del Consejo Superior de Deportes para la contratación del servicio de soporte a usuarios y sistemas y el mantenimiento de equipamiento informático del Consejo Superior de Deportes.
- Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Consejo Superior de Deportes.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Secretaría de la Mesa de Contratación.
 - 2) Domicilio: C/ Martín Fierro, n.º 5.
 - 3) Localidad y código postal: Madrid 28040.
 - 4) Teléfono: 915896779.
 - 5) Telefax: 915890511.
 - 6) Correo electrónico: contratacion@csd.gob.es.
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.contrataciondelestado.es.
 - d) Número de expediente: SC-2018-032-SG.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Servicio.
 - b) Descripción: Servicio arriba indicado.
 - e) Plazo de ejecución/entrega: 4 meses.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - d) Criterios de adjudicación: Anexo 3 del Pliego.
- 4. Valor estimado del contrato: 93.500,00.
- 5. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe neto: 93.500,00 euros. Importe total: 113.135,00 euros.
- 6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.
- 7. Requisitos específicos del contratista:
 - b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia económica financiera (anexo 2.1 del Pliego) Solvencia Técnica o Profesional (anexo 2.2 del Pliego).
 - c) Otros requisitos específicos: Certificados del anexo 2.3 del Pliego.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 horas del decimoquinto día a contar desde el día siguiente a la publicación de este anuncio.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1) Dependencia: Consejo Superior de Deportes.
 - 2) Domicilio: C/ Martín Fierro, n.º 5.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 59 Jueves 8 de marzo de 2018 Sec. V-A. Pág. 18549

- 3) Localidad y código postal: Madrid 28040 España.
- 9. Apertura de Ofertas:
 - a) Descripción: Apertura sobre administrativo, apertura de sobres de juicios de valor y apertura sobre oferta económica.
 - b) Dirección: Consejo Superior de Deportes.
 - c) Localidad y código postal: C/ Martín Fierro, n.º 5.
 - d) Fecha y hora: Mesa 1: 27 marzo 2018; Mesa 2: 3 abril de 2018; Mesa 3: 10 de abril 2018.
- 10. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 2 de marzo de 2018.- El Vicepresidente de la Mesa de Contratación, Fernando Fort González.

ID: A180016577-1